
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об упразднении Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября
2022 г. 5-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», статьями 61-64.2 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Упразднить Государственную службу исполнения наказаний
Донецкой Народной РеспубликиМинистерства

(ОГРН 1229300079722).
юстиции

2. Создать ликвидационную комиссию Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
(далее - Ликвидационная комиссия) в следующем составе:

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии
Николаевич, исполняющий обязанности Директора Государственной службы
исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики.

2.2. Члены Ликвидационной комиссии:
2.2.1. Осыченко Алексей Анатольевич.
2.2.2. Кулджанишвили Наталья Александровна.

3. Определить адрес приема корреспонденции для Ликвидационной
комиссии: Донецкая Народная Республика, 283023, город Донецк,
улица Ходаковского, дом 10А.

4. Ликвидационной комиссии:
4.1. Уведомить сотрудников и работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями государственной гражданской службы,
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики о предстоящем увольнении в установленном
действующим законодательством порядке.

Багмет Виталий



2

4.2. Провести инвентаризацию
за Государственной службой исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики.

4.3. Обеспечить проведение ликвидационных процедур, а также решение
организационных, финансовых, материально-технических и иных вопросов,
связанных с ликвидацией Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

4.4. Завершить процедуру ликвидации не позднее 31 декабря 2023 г.

имущества, закрепленного

5. Установить, что сотрудники и работники, замещающие должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы,
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики продолжают исполнять возложенные на них
обязанности, в том числе связанные с обеспечением проведения
ликвидационных мероприятий, до высвобождения в соответствии
с действующим законодательством.

6. Оплату труда председателя и членов Ликвидационной комиссии
производить на условиях, определенных заключенными с указанными
лицами служебными контрактами, за счет средств, предусмотренных
для Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики в бюджете Донецкой Народной Республики.

7. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на исполняющего
обязанности Директора Государственной службы исполнения наказаний
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики Багмета Виталия
Николаевича.

8. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

22 июня 2023 года

211




